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 »ایران« از تحولات یک ماهه بازار مسکن
 در آبان ماه گزارش می دهد

تورم اجاره بها در آبان ماه نسبت به ماه قبل 
در تهران 3  و در کل کشور 2 درصد افت را 

می دهد نشان 

ثبت سیگنال های 
کاهشی تورم 
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وزیر اقتصاد در بیست و نهمین همایش ملی و دهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه  عنوان کرد

جبران عقب ماندگی های صنعت بیمه از مسیر دانش بنیان
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:  سیاستگذاران باید 
به جبران عقب افتادگی در صنعت بیمه بپردازند 
و صنعت بیمه پویا و دانش بنیان داشته باشیم و با 
هزینه کمتر کارآمدی بیشتر و خدمات گسترده تری 

به مردم ارائه کنیم.
به گزارش فارس، سید احسان خاندوزی در پیام 
ویدیویی خود به بیست و نهمین همایش ملی و 
دهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه  که  امروز 
در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، بیان 
کرد:  قرار بود به شکل حضوری در جمع بیمه گران 
حاضر شوم اما به خاطر تلاقی با نشست مشترک 
هیأت دولت و مجلس به مناسبت روز ملی مجلس 
ناچار در بهارستان حضور پیدا کردم. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به فناوری های نو در صنعت بیمه 
اشاره کرد و گفت:  با این فناوری ها رقابت پذیری 
محصولات و خدمات در بیمه افزایش پیدا می کند. 
خاندوزی اضافه کرد: باید بیمه گری هوشمند در 
کشور اجرا شود اما همچنان مسیرهای دانش بنیان 
در صنعت بیمه وجود دارد در حالی که سرعت آن 
کافی نیست و باید سرعت به کارگیری های فناوری نو 

و اقتصاد دانش بنیان در صنعت بیمه افزایش یابد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه باید 
به سمت مطلوب در صنعت بیمه حرکت کنیم، 
گفت:  سیاستگذاران باید به جبران عقب افتادگی 
در صنعت بیمه بپردازند و صنعت بیمه پویا و 
دانش بنیان داشته باشیم و با هزینه کمتر کارآمدی 

بیشتر و خدمات گسترده تری به مردم ارائه کنیم.
ë  افزایش موجودی صندوق خسارت های بدنی به

5200 میلیارد تومان/ فروش بیمه نامه 62 درصد رشد 
کرد 

رئیس کل بیمه مرکزی ایران گفت: فروش 

بیمه نامه ها یا همان حق بیمه های دریافتی در 7 ماه 
سال جاری نسبت به مشابه سال قبل 62 درصد رشد 

داشت و به 97 هزار میلیارد تومان رسیده است.
مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی ایران در 
این همایش اظهار داشت: صنعت بیمه در جهان 
7 تریلیون دلار ارزش دارد که 7 درصد از تولید 
ناخالص جهانی را تشکیل می دهد، سرانه حق بیمه 
در دنیا 875 دلار است و از کل حق بیمه های جهان 
4 تریلیون دلار مربوط به بیمه های غیرزندگی و 49 
درصد آن مربوط به بیمه درمان و سلامت است و 
در سال گذشته امریکا، چین و ژاپن سه کشور بزرگ 
در صنعت بیمه بودند که 56 درصد صنعت بیمه را 
دراختیار داشتند و 90 درصد حق بیمه های جهان در 

20 کشور جهان دریافت شده است.
وی گفت:  صنعت بیمه در ایران با سابقه حدود 
100 سال در حال حاضر با 36 شرکت بیمه بازرگانی 
فعالیت دارد و 200 هزار نفر در این صنعت مشغول 

کار هستند.
وی ادامه داد: ایران در زمینه ریسک های 
مختلف حدود 500 میلیارد یورو از دارایی های 
قرار  بیمه  صنعت  پوشش  تحت  را  کشور 
داده است ، ضریب نفوذ بیمه در ایران به 2 
درصد رسیده و سرانه حق بیمه در ایران 323 
دلار است که البته نسبت به ضریب جهانی 
پایین است اما ضریب نفوذ بیمه در منطقه 
خاورمیانه 1.7 درصد و سرانه حق بیمه 163 
دلار است بنابراین ضریب نفوذ و سرانه بیمه 
ایران نسبت به منطقه در رتبه بالاتری قرار دارد. 
وی اظهار کرد:  صنعت بیمه در سال گذشته 
115 هزار میلیارد تومان حق بیمه تولید کرد که 
از این میزان 65 هزار میلیارد تومان خسارت 

پرداخت کرد و بقیه به عنوان ذخیره اقتصاد و 
سرمایه گذاری هزینه شد.

وی اظهار داشت:  حق بیمه های دریافتی در 7 
ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 62 
درصد رشد کرده است و به 97 هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
به گفته رئیس کل بیمه مرکزی ایران، در سال 
گذشته 25 میلیون وسیله نقلیه و رانندگان آن تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتند و بیش از یک میلیون و 
467 هزار مورد خسارت به ارزش 23 هزار میلیارد 
تومان پرداخت شده است و همچنین 3660 میلیارد 
تومان خسارت بدنی برای مسببان حادثه و کسانی 
که از محل حادثه گریخته بودند از طرف صنعت 

بیمه پرداخت شد.
وی با بیان اینکه طی 10 سال گذشته 3.7 هزار 
میلیارد تومان خسارت پرداخت مستقیم داشتیم 
که ارزش روز آن به 15 هزار میلیارد تومان می رسد، 
تکمیلی  بیمه  نفر  هزار   217 همچنین  افزود:  
خریداری کردند و 22 هزار میلیارد تومان در این 
زمینه خسارت دریافت کرده اند. 10 درصد از حق 
بیمه دریافتی برای وزارت بهداشت و درمان جهت 
مداوای مجروحان حوادث رانندگی اختصاص پیدا 

کرده است.
به گفته بهزادپور در 10 سال گذشته تعداد 
افرادی که بیمه نامه زندگی خریداری کرده اند به 28 
میلیون نفر رسیده و 140 هزار میلیارد تومان ذخایر 
بیمه ای تا پایان سال گذشته در کشور وجود داشته 
است و همچنین تا پایان سال گذشته 123 هزار 
میلیارد تومان توسط صنعت بیمه در اقتصاد کشور 
سرمایه گذاری شده که ارزش روز آن به 163 هزار 

میلیارد تومان رسیده است.

رئیس کل بیمه مرکزی ایران همچنین به مسأله 
مقابله با تحریم ها اشاره کرد و گفت: صنعت بیمه 
در شرایط تحریم های بین المللی همه ناوگان حمل 
و نقل دریایی، هوایی و زمینی کشور را تحت پوشش 
خود قرار داده است. وی همچنین از راه اندازی 
از 15 سال در  صندوق خسارت های بدنی بعد 
کشور خبر داد و گفت: دولت در سال گذشته 2500 
میلیارد تومان به این صندوق اختصاص داد و در 
حال حاضر رقم سرمایه آن به 5200 میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
به گفته وی، پروانه فعالیت برای سه شرکت بیمه 
اتکایی و دو شرکت بیمه زندگی از جمله اقدامات 
این صنعت است و همچنین سامانه ای برای کشف 
تقلب بر اساس هوش مصنوعی طراحی شده است.

ë  شیوه جبران خسارت   ناشی از بلایای طبیعی توسط 
شرکت های بیمه

در این همایش همچنین سیدمحمد کریمی، 
 دبیر سندیکای بیمه گران  گفت:  حق بیمه توسط 
شورای عالی بیمه و نرخ دیه توسط قوه قضائیه 
تعیین می شود و شرکت های بیمه در زمینه ورود و 
خروج به این صنعت دخالتی ندارند. وی همچنین 
گفت:  10 درصد از حق بیمه شخص ثالث به وزارت 
بهداشت اختصاص می یابد، در سال گذشته 500 
میلیارد تومان برای ناجا، اورژانس، صدا و سیما و 
حتی پزشکی قانونی پرداخت شد در حالی که هیچ 
توجیهی در این زمینه مشاهده نمی شود و خدمات 

اضافه ای به مردم داده نمی شود.
دبیر سندیکای بیمه گران همچنین پیشنهاد کرد:  
اگر ماهی 100 تومان به قبض برق افراد اضافه شود 
می توانیم خسارت های ناشی از بلایای طبیعی را 

توسط شرکت های بیمه جبران کنیم.

 زیان 170 دلاری کشور 
از خام فروشی متانول

سقف ریالی برای خوراک پتروشیمی چگونه موجب کاهش چشمگیر 
درآمدهای دولت و تحمیل کسری بودجه و تورم به اقتصاد شده است؟

صادرات ۱000 متر مکعب گاز برای کشور 350 دلار درآمد دارد، در حالی که درآمد 
14فروش همین مقدار گاز به پتروشیمی های متانولی معادل ۱۸0 دلار است

 ایرانی ها درآبان
66 هزار میلیارد تومان بیشتر 

کارت کشیدند

دلیلی بر شکست کمپین های دروغین »خرید نکنید«

مردم در آبان ماه امسال بیش از 770 هزار میلیارد تومان خرید کردند

تولید 21 میلیون 
 تنی غلات

در سال جاری

کاهش 13 هزار تومانی 
قیمت مرغ

با افزایش نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
رقم خورد

قیمت گوشت مرغ به کمتر از 50 هزار تومان رسید

گروه اقتصادی / شبکه پرداخت کارتی یا 
همان »شاپرک« با تحت پوشش دادن تمام 
پرداخت ها از طریق دستگاه های کارتخوان 
فروشگاهی، موبایلی و اینترنتی سهم غالب 
را در تراکنش های مالی کشور دارد به طوری 
که سهم تراکنش های این شبکه نسبت به 
تولید ناخالص داخلی کشور بیشتر است. 
در سال گذشته تراکنش های این بخش از 
نظر تعداد بیش از 38.8 میلیارد فقره و 
با ارزشی بالغ بر 7127 هزار میلیارد تومان 
بوده است. بررسی تراکنش های کارتی از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه نیز حاکی 
است.  روند معمول سال های گذشته  از 
هرچند ارزش تراکنش های کارتی بسته به 
شرایط ممکن است دربرخی ماه ها نوسان 
داشته باشد، اما به طور معمول از یک روند 

صعودی تبعیت می کند.
برهمین اساس برخلاف ادعاهای مطرح 
شده درخصوص کمپین های اعلام شده 
برای اعتصاب و نخریدن کالا در ماه های 
اخیر، جزئیات تراکنش های صورت گرفته 
در شاپرک از رشد آن حکایت می کند. گفتنی 
است در ماه های اخیر، رسانه های خارجی 

با راه اندازی اخبار دروغ، قصد داشتند با 
ایجاد کمپین های تحریمی علیه برندهای 
ملی، اقتصاد ایران را زمینگیر کنند که این 
آمارها نشان می دهد کمپین های دروغین با 

شکست روبه رو شده است.
ایران، در  طبق گزارش بانک مرکزی 
مهرماه تراکنش های شاپرک کاهش 5/15 
به شهریور  تومانی نسبت  هزار میلیارد 
داشت که برخی تحلیلگران این موضوع 
را به اغتشاشات ربط داده و برخی دیگر 
معتقد بودند در شهریور به دلیل شروع سال 
تحصیلی خریدها افزایش یافته و کاهش آن 
در مهرماه تا حدودی طبیعی است. اما در 
آبان ماه رقم تراکنش های شبکه شاپرک به 
حدود 771 هزار میلیارد تومان رسیده که 
نسبت به تراکنش های مهرماه رشد نزدیک 
به 66 هزار میلیارد تومانی را نشان می دهد. 
آبان،  در  شاپرک  تراکنش های  همچنین 

رکورددار سال جاری است.
براساس این گزارش، ارزش تراکنش های 
شاپرک در نخستین ماه سال جاری بیش از 
543 هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در 
اردیبهشت ماه به 667 هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است. در خرداد ماه امسال 
نیز با رسیدن ارزش تراکنش ها به 725 هزار 
میلیارد تومان روند صعودی این بخش طی 
شده است اما در تیر ماه شاهد افت قابل 
توجه ارزش تراکنش ها هستیم به طوری 
که در این ماه ارزش تراکنش ها به 685 
هزار میلیارد تومان رسیده و در مرداد ماه با 
رسیدن به 676 هزار میلیارد تومان بازهم 
کمتر شده است. بدین ترتیب پیش از آغاز 
اغتشاشات اخیر و اعلام کمپین ها شاهد افت 
و خیز ارزش تراکنش های کارتی هستیم، اما 
تراکنش های  ارزش  دوباره  شهریورماه  در 
کارتی با رسیدن به عدد 720 هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته و در مهر ماه با نوسان 
اندکی به 705 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. با این حال برخلاف ادعاهای مطرح 
شده ارزش تراکنش ها در آبان ماه به رشد 
بیش از 65 هزار میلیارد تومانی به 770 هزار 
میلیارد تومان بالغ می شود. همان گونه که در 
نمودار نیز نمایان است، در هشت ماهه سال 
گذشته نیز شاهد نوسانات مشابهی هستیم 
که دلیلی بر طبیعی بودن نوسانات در هشت 

ماهه سال جاری است.

گروه اقتصادی / پانزدهمین کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان 
به ریاست وزیر نیرو و وزیر انرژی و ذخایر آبی جمهوری 
تاجیکستان امروز و فردا )دوشنبه و سه شنبه، 1۴ و 1۵ آذرماه( 
در تهران برگزار می شود تا به افزایش همکاری های اقتصادی 
دو کشور کمک کند. نزدیکی دو ملت ایران و تاجیکستان و 
قرابت های ریشه دار بین این دو سرزمین پیوندهای اخوت 
بین آنها را تحکیم کرده است. روابط گرم همزبانان ما در 
تاجیکستان نقش این برادری را همواره قوام بخشیده و طبعاً 
توسعه هرگونه مراوده اقتصادی و صنعتی و فرهنگی بین دو 
کشور اتحاد و همبستگی دو ملت را مستحکم تر خواهد کرد. 
به شهادت تاریخ این نزدیکی موجب شده روابط دوستانه دو 
ملت فضای تعاملات تجاری و اقتصادی را بازتر کند و پلی 
باشد برای ارتقا و رشد مردم ایران و تاجیکستان. جمهوری 
اسلامی ایران از آغاز روی این استحکام نگاهی ویژه داشته 
و همواره تلاش کرده ظرفیت های موجود در این ارتباط 

دوستانه را گسترش دهد.
شاهد این مدعا سرفصل قابل تأمل رویدادی تحت 
همکاری های  مشترک  کمیسیون های  »اجلاس  عنوان 
بازرگانی اقتصادی فنی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
و تاجیکستان« است که امسال برای پانزدهمین بار، مکرراً 
نمایندگان دو کشور را در فضای گرم و صمیمی پیش هم 
می نشاند. این رویداد در حالی اهمیتی دوچندان پیدا 
می کند که وزارت نیروی دولت جمهوری اسلامی ایران 
از هفتمین اجلاس کمیسیون های مشترک همکاری های 
بازرگانی اقتصادی فنی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و 

تاجیکستان رهبری آن را برعهده گرفت.
مفاهیمی همچون توسعه و تعمیق روابط سیاسی، 
تجاری و اقتصادی، امضای اسناد همکاری در زمینه های 
صنعتی و فرهنگی و تجاری و... اولویت هایی است که بر 
همکاری های درازمدت مدنظر قرار گرفته در اندیشه راهبران 
وزارت نیرو جایگاهی درخور پیدا کرده تا جایی که به تعبیر 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی ریاست جمهوری فصل 
نوینی از روابط دو کشور را رقم می زند و باعث می شود  
روابط و همکاری های تهران/ دوشنبه نقطه عطفی باشد بر 
دیپلماسی هوشمندانه ای که آینده هر دو ملت را به سعادت 

نزدیک تر کند.
از اردیبهشت ماه 1387 که هفتمین نوبت این اجلاس 
حمایت  از  حاصل  گشایش های  روی  تأکید  شد  برگزار 
دو  دولتی  و  خصوصی  بخش های  سرمایه گذاری های  از 
کشور و همچنین بررسی فرصت های تجاری به موازات 
درخواست هایی برای معافیت از مالیات بر ارزش افزوده 
برای ماشین آلات و تجهیزات در جهت راه اندازی و احداث 

کارخانه های صنعتی و تولیدی مدنظر قرار گرفت.
 از آن تاریخ به بعد هرساله وزارت نیروی کشورمان که 
پختگی هردم فزاینده توان فنی مهندسی حوزه برق و آب 
را به عینه مورد مداقه قرار می داد تلاش کرد از این فرصت 
بهترین انتفاع را حاصل کند و بر همین مبنا بود که  صدور 
خدمات فنی و مهندسی در حوزه انرژی در کنار دیگر 

فعالیت های صنعتی و اقتصادی و تجاری و فرهنگی شتابی 
دوچندان گرفت.

همکاری در زمینه های انرژی، آب و صنایع مرتبط با آن که 
ایران در طیف وسیعی از آن صاحب علم و تجربه و تخصص 
شده بود چشم اندازهایی امیدوارکننده تر را ترسیم کرد تا 
روابط حوزه انرژی بین ایران و تاجیکستان به عمق بیشتری 
برسد. تجربه های گرانسنگ ایران در برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی به منظور گسترش روابط بازرگانی و همکاری های 
اقتصادی بین المللی باعث شد شرکت های توانمند ایرانی 
جهت ارائه خدمات مختلف در بخش انرژی، شهر دوشنبه 
و دیگر شهرهای تاجیکستان را جزو هدف های اصلی خود 
بشمار بیاورند تا  گسترش همکاری ها در زمینه صدور خدمات 
فنی و مهندسی برق و آب، سدسازی، ساخت نیروگاه و انتقال 
برق و شبکه، مطالعه و اجرای طرح های احداث نیروگاه های 
برقابی در تاجیکستان و تبادل برق با کشورهای همسایه 
از جمله افغانستان و ترکمنستان را به عنوان پایه های این 

توفیقات در نظر آورند.
این موضوع در حالی قابلیت عملیاتی شدن یافته بود که 
درس آموخته های مهندسین و تکنیسین ها و مدیران متبحر 
ایرانی در صنایع برق و آب نمره های ممتازی دریافت کرده و 

کارنامه حوزه نیرو را به خود مزین ساخته بود.
اینک استفاده از چنین ظرفیتی از سوی طرف ایرانی 
می تواند افق های توسعه ای برای کشور تاجیکستان را هرچه 
بیشتر به تحقق نزدیک تر کند و یک بازی برد- برد در شرایط 
تنگناهای اقتصادی ناشی از تحریم های ناجوانمردانه غرب را 
رقم بزند. یکی از نشانه های تداوم بخشی به برگزاری اجلاس 
کمیسیون های مشترک همکاری های بازرگانی، اقتصادی، 
فنی و فرهنگی ایران و افغانستان در مباحثی همچون 
طرح سد و نیروگاه سنگ توده 2 و راهکارهای تأمین مالی و 

بازپرداخت پروژه خود را نشان داده بود.
سد و نیروگاه سنگ توده 2 نمونه ای موفق از صادرات 
خدمات فنی – مهندسی بوده است که می تواند الگویی 
مناسب باشد برای تحکیم روابطی که قادر است تعاملات  
به  را  برق  بین دو کشور در حوزه  اقتصادی و صنعتی 

جغرافیایی تازه سوق دهد.
اعلام آمادگی طرف ایرانی برای مشارکت در طرح های 
تولید برق از منابع تجدیدپذیر و تسویه بدهی های طرف 
تاجیکی به ایران  یکی از خروجی های اجلاس های نوبت 
بعدی بوده که برای ایران نتایج مطلوبی باقی گذاشته است.

بدین ترتیب طرق افزایش همکاری های اقتصادی، 
و  کمیته ها  تشکیل  و  فرهنگی  علمی،  فنی،  بازرگانی، 
کارگروه های تخصصی، رصد توافقات و توسعه همکاری ها، 
امضای تفاهمنامه ها و شراکت های تجاری در حالی در 
همکاری های  مشترک  کمیسیون های  پانزدهم  اجلاس 
بازرگانی اقتصادی فنی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
و تاجیکستان پیگیری می شود که قرار است »علی اکبر 
محرابیان« وزیر نیرو و »دلیر جمعه« وزیر انرژی و ذخایر آبی 
تاجیکستان، در روزهای دوشنبه و سه شنبه، 1۴ و 1۵ آذرماه در 

تهران این مراوده دو سر برد را با دیدار خود تقویت کنند.

تحقق دیپلماسی انرژی با راهبری وزارت نیرو

 همکاری های ایران و تاجیکستان 
و شکوفایی بهار اقتصادی بین دو ملت

گام بزرگ دولت برای 
واگذاری سهام عدالت 

به جاماندگان

نیمی از تسهیلات پرداختی 
بانک ها شفاف شد

فرجام  کارگران مشاغل چندمنظوره 
در دولت سیزدهم

خودروهای وارداتی ترمز 
بازار را می کشد

»ایران« از ابلاغ جزئیات واگذاری سهام عدالت جدید 
گزارش می دهد

 گزارش »ایران« از برنامه دولت سیزدهم
برای شفافیت و عادلانه کردن وام های بانکی

»ایران« روایت سرگذشت نافرجام ساماندهی مشاغل 
چندمنظوره را واگویه می  کند

این سهام به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی کل کشور و 

سه دهک اول ایثارگران تعلق خواهد گرفت

واگذاری سهام به  بخشی از جاماندگان سهام عدالت، 
موضوعی بود که دولت سیزدهم از زمان شروع به کار خود به 
طور جد آن را پیگیری کرده است. بر این اساس دولت برای 
واگذاری این سهام باید از سهام باقی مانده خود در شرکت ها 
و بنگاه های تولیدی اقدام می کرد و از این رو شناسایی منابع 
جدید برای واگذاری از طریق سهام عدالت به جاماندگان 

11این طرح با پیچیدگی های زیادی همراه بود.


